

---

**REPUBLIC OF MOLDOVA  
ROAD SECTOR PROGRAM**

**STATE ROAD ADMINISTRATION**

**CLARIFICATION DOCUMENT No.2 TO THE  
TENDER DOCUMENTS**

**Rehabilitation Works on R33 Hincesti-Lapusna-M1 road, km  
0+000 – km 37+200, under the Contract RSP/W15/01**

**Issued on August 18<sup>th</sup>, 2023**

**\*\*\***

---

## Question 1

According to the amendment no 1, please provide the revised BoQ Excel file as the initial one is protected and cannot be changed.

## Answer

The updated BoQ, as per the Amendment no.1 to the Tender Documents published on August 16<sup>th</sup>, 2023, may be downloaded following the link below:

[http://files.asd.md/Directia\\_investitii/ECEPP Works Single 1.5.5 BoQ\\_R33 Hincești – Lăpușna – M1 L.zip](http://files.asd.md/Directia_investitii/ECEPP_Works_Single_1.5.5_BoQ_R33_Hincesti_Lapușna_M1_L.zip)

## Question 2

According to Section IV: Eligibility and Qualification Criteria, Table 3. Experience, Sub-Factor 3 3.3 Specific Experience:

ii) Annual average asphalt concrete production and laying over the past five (5) years at a rate not less than: 50,000 tonnes/year;

Will we comply with the above requirement if we demonstrate production and laying of asphalt concrete cumulatively 600 000 t, that were produced on several contracts executed during 2019, 2020, 2021 (which on average over the past five years makes  $600\,000:5 = 120\,000$  t per year?)

## Answer

The Participant shall demonstrate the annual average for the production in the past five years, meaning that it shall be a continuous production. The average for last five years of production and laying of asphalt concrete must be not less than 50.000 tonnes/year.

The sub-criterion discussed (3.3 (ii)) does not require that the mentioned quantity to be produced under a single (or other limited number) of contracts. Therefore, the situation described in the question appears to fit the requirements of the instant sub-criterion.